РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БЕЛОКУРИХИ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________ 25.06. 2009г № 552
                                                                         г.Белокуриха
Об определении прилегающей

территории
 В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Главы Администрации Алтайского края от 10.02.2004г. № 91 «Об определении прилегающей территории», руководствуясь Уставом муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить прилегающие территории к детским, образовательным,  организациям, а также к местам массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:
1.1. для детских и образовательных организаций не менее 75 метров,
1.2. для мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности не менее 50 метров.
1.3. установить, что прилегающая территория для детских и образовательных организаций определяется путем замера от центра здания до входа в соответствующую торговую организацию.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Признать утратившим силу постановление главы администрации № 523 от 16.06.2008 г.

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить отдел по развитию и поддержке предпринимательства и рыночной инфраструктуры администрации города Белокуриха.
	Глава города

	А.Ф.Каменев

***

Опубликовано в газете «Город Белокуриха» № 28 (51) от 16 июля 2009 г.